



ESKİŞEHİR ENERJİ FORUMU 10-11 MART 2007

◆ ÇEF kapsamındaki sekiz alt forumdan biri olan Eskişehir İli Enerji Forumu yoğun bir katılımı 10-11 Mart 2007 tarihlerinde Eskişehir Ticaret Odası'nda yapıldı. Forumun açılış konuşmasını EMO Ankara Şubesi Eskişehir İl Temsilcisi Levent Egüz yaptı. Eskişehir ilinde düzenlenen forumdan dolayı memnuniyetini ifade eden Egüz, İÇEF'in Eskişehir ilinin gerek yeraltı gerekse yer üstü enerji potansiyelinin ortaya konulması, sorunlarının tartışılması ve tartışmalar sonucu ortaya çıkacak sonuçların il enerji politikalarına katkı sağlaması dileğinde bulundu.

Egüz'ün ardından kürsüye çıkan EMO Ankara Şubesi Başkanı Ramazan Pektaş, günümüzün küresel ısınma badiresini atlatabilirse, yıllar sonra enerji savaşları ile birlikte anılacağını ve ülkelerin enerji kontrolü uğruna kan dökmekten, kin kusmaktan, insan öldürmekten, gözyaşı ihraç etmekten bıkmadığını belirterek enerji konusunun önemine dikkat çekti. Enerji sektörünü baştanbaza bir egemenlik ve rant alanı olarak gören anlayışların, bir yandan Irak, Afganistan örneklerinde olduğu gibi dünyayı kan ve kin ile boyadığını, diğer yandan da Enron, Beyaz

Enerji, nükleer rüşvetler gibi kirli dümenler çevirdiklerini söyleyen Pektaş, "Irak'ta, daha ölenlerin kanı kurumadan petrolün nasıl paylaşılacağına hesaplarını yaptıklarını unutmadık" diyerek gelecekte de enerjinin kontrol altına alınması ve elde edilmesi için yapılacak olan savaşların insanlık için en büyük tehlikelerden biri olduğunu dile getirdi. Pektaş, "Biz bugün burada, yarının karanlıkta kalmaması için, bölgesel ve ulusal ölçekte daha temiz, daha verimli enerji kaynaklarının değerlendirilmesi için bir araya geldik. Ve bu kapsamda, enerji politikalarını, sorunlarını, çözüm önerilerimizi, beklentilerimizi, potansiyelimizi yani bu konuda aklımızda ne varsa onu tartışacağız, herkes eteğindeki taşı dökcek. Forumun, geleceğimizi karartmak isteyenlere karşı, karanlığa karşı yakılan bir ateş olacağı inancımı sizlerle paylaşmak istiyorum" diyerek konuşmasını bitirdi.

Pektaş'ın konuşmasının ardından başlayan forumun oturum konuları ve sunum başlıkları ise şöyle:

1. Oturum: Enerji Kaynaklarının Durumu

Oturum Başkanı: İrfan Satır

Davetli Konuşmacı Cavit Sezer (OEDAŞ)

Eskişehir'de Su Kaynaklarının Durumu (Dr. Saim Efelerli)

Eskişehir'de Boraks (Prof. Dr. Can Ayday Jeoloji Müh. Odası)

Güneş ve Rüzgâr Enerjisi (Yrd. Doç. Dr. Mehmet Kurban-Anadolu Üniversitesi)

Yakıt Pili (Ayşenur Çalışkan-Eskişehir Osmangazi Üniversitesi)

2. Oturum: Enerji İşletmeciliği ve Tasarruf

Oturum Başkanı: Levent Egüz

Enerjinin Tedarik Sürekliliği (Burak Coşkun-OEDAŞ)

Eskişehir ve Doğalgaz (Engin Ataman-ESGAZ)

Evsel Tüketimde Tasarruf Olanakları (Ersin Birtürk-OEDAŞ)

3. Oturum: Enerji Politikaları

Oturum Başkanı: Ramazan Pektaş

AB Enerji Politikaları ve Türkiye (Burak Coşkun-OEDAŞ)

Bölgesel Enerji Politikalarının Kalkınmaya Etkisi (Gürcan Banger-EMO)

Serbestleşmenin Sanayiye Etkileri (Ali İhsan Karamanlı-ESO)

Enerji Politikaları ve Türkiye (Doç. Dr. Haydar Aras-MMO)

Enerji Politikalarının Bireye Etkisi (Banu Akın-EMO)

Eskişehir Değerlendirmesi

Bugüne kadar TMMOB'ne bağlı odaların çoğunluğunda olduğu gibi odamızda da etkinlikleri genelde Şube merkezinin bulunduğu illerde yapmak, Şube merkezinin bulunduğu ilin olanaklarının fazlalığından doğru kabul gören bir pratik uygulama biçimiydi. Bu nedenle de il temsilcilikleri gündelik olağan işlemlerle, çoğunlukla da SMM işlemleriyle

uğraşan bir kanalda gittiğini biliyoruz. Yapılacak çalışmaların temsilciliklere dağıtılarak yapılması, çalışmaların yerelleşmesine yönelik iyi ve ileri bir adım olarak değerlendirilmeli ve desteklenmelidir.

Elektrik Mühendisleri Odası'nın en önemli görevlerinden biri de enerji alanında özellikle elektrik enerjisi alanında her türlü gelişmeyi, devinimi taraf olarak halkı bilgilendirmek toplumu bu alanda

taraf olmasına yardımcı olmak gibi görevinden hareketle EMO Ankara Şubesi'nin İç Anadolu Enerji Forumu'nu yaparak Türkiye Forumu'na katılması anlayışının doğruluğunu Eskişehir'de de gördük.

Forumun çalışmasına geçtiğimizde temsilciliğin iyi bir hazırlık yaptığını görüyoruz. Burada eksiklikleri sayıp sıralamak yerine olumlulukları gündeme alarak temsilciliklere güven vermek gerektiğini



İç Anadolu Enerji Forumu'nun bir alt forumu olan Eskişehir İli Enerji Forumu, 10-11 Mart 2007 tarihlerinde 14 konuşmacı ve programı takip eden 120 katılımcı ile başarıyla gerçekleştirildi.

Şehrin yerel gazetelerinden Anadolu gazetesi; 11 mart tarihinde "Karanlığa Sürükleniyoruz" manşetiyle etkinliğe yer vermiştir. Sakarya gazetesi 11 Mart tarihinde; "Enerji kaynaklarını hor kullanıyoruz" manşetiyle etkinliğe yer vermiştir. Burç gazetesi 12 Mart tarihinde; "Enerji politikaları ülkeyi orta çağa sürüklüyor" manşetiyle etkinliğe yer vermiştir. İki Eylül gazetesi 12 Mart tarihinde; " Enerji haritaları çiziliyor, mürekkebi insan kanı" manşetiyle yer vermiştir.



bilmeliyiz. Bilmemiz gereken diğer bir doğru ise TMMOB birimlerinden katılan katılımcıların sunumlarını katıldığı birim adına mı; yoksa kendi bulunduğu notadan mı sunduğu daha net olarak belirtilmelidir.

Temsilcimiz Levent EGÜZ'ün ve Şube Başkanı Ramazan PEKTAŞ'ın konuşmaları ile açılan forumda EMO yönetiminden katılımcının olmaması Eskişehirli üyelerimizi üzmüştür. Üç oturumda yapılan

forumu Temsilci ve Temsilci yardımcılarımızın yönetimi ile başlayan olumluluklara, OSMANGAZİ Elektrik Dağıtım Şirketi'nin uzun bir sunumla katılması, odaların yerelerde oda çalışmalarını alandaki daha fazla yetkili ile tartışma ve etkileme olanağı yakalaması anlamında olumlu bir gelişme olarak değerlendirilmelidir.

Diğer bir olumlu gelişme ise EMO ile Eskişehir'deki Anadolu ve

Etkinlik yerel gazeteler aracılığı ile reklâm yapılarak tanıtılmaya çalışıldı. Eskişehir İl Temsilciliği olarak forum düzenleme konusundaki tecrübesizliğimizden dolayı konuşmacıların belirlenmesi sıkıntı yarattı. Tanıtım araçlarının yetersizliği (Eskişehir iline ait özel bir afişin olmaması...vb) mevcut dökümanların temsilciliğimize geç ulaştırılması Eskişehir İli Enerji Forumu'nun tanıtımını etkiledi. Yerel gazetelere verilen ilânlar ve üyelerimize atılan cep mesajlar sayesinde tanıtım gerçekleştirildi. Bu tanıtıma rağmen katılımın bu derece yüksek olması memnuniyet vericiydi.



İç Anadolu Enerji Forumu'nun temsilciliklerde de alt forum olarak düzenlenmesi, temsilciliklerin tanınması ve bu tip konularda tecrübe kazanması yönünden yarar sağlayacağı düşüncesindeyiz.

Sonuç olarak; temsilciliğimiz bundan sonra bu konuda düzenlenecek forum ve etkinliklerde, kazandığı tecrübe ve iki üniversiteyle diğer kurumlardan aldığı olumlu tepkiler doğrultusunda daha iyi çalışmalarını gerçekleştirecektir. İç Anadolu Enerji Forumu ilimizde yapılarak enerji konusuyla ilgili eksikliği doldurmuştur.

Osmancazi Üniversiteleri ile Temsilcilik ve Şubenin çabaları ile gelişen işbirliğinin iyi bir kanala akmasındaki gelişmelerin çoğaltılmasındaki istek sevindiricidir.

Örgütlülüğü etkinleştirmek, üyenin tümünü çalışmaların parçası yapma yönünde olumlu gelişmelerden ders alınarak alandaki çalışmalarımıza katkı koyacağı inancı ile çalışmayı yapanlara ve katılanlara teşekkür etmeliyiz.